oberio e
Membro da CPL

101111

•
o Gomes Oliveir-

residente da CP

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE pREÇOS N° 2023.08.04.001
ATA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS.

Aos 06 (seis) dias do mês de outubro do ano de 2023, às 08h3Omin, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação da Prefeitura Múnicipal de Cascavel-CE, sito à Av. Chanceler Edson
Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará, reuniram-se o Presidente Sr. Fábio Gomes
Oliveira e Robério de Paula Evaristo e Monica Ferreira de Oliveira Souza — membros da Comissão,
para dar início aos trabalhos continuidades  referentes ao procedimento de licitação de TOMADA
DE PREÇOS N° 2023.08.04.001, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO MIRANTE DA SERRA
NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE. Oficiplizada a abertura da sessão, também estava presente
o Sr. Leonardo Paulo de Oliveira Júnior, i nscrito no CPF N° 053.708.623-46, representante legal
da licitante CÁLCULO CERTO SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 13.997,118/0001-88, o
presidente procedeu com a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços das licitantes

.2)
 habilitadas no certame, são elas: 1 - M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRASNPORTE
ESCOLAR EIRELI, inscrita no CNPJ n° 35.864.328/0001-20; 2 - LM CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 27./75.657/0001-87; 3 - RAFAEL ANDRADE DE SOUSA,
inscrita no CNPJ n° 37.658.271/0001-49; 4 - LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA— ME,
inscrita no CNPJ n° 11.137.380/0001-27; 5 - VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ n° 34.361.462/0001-29; 6 - PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E
SERVIÇOS LTDA; 7 -CÁLCULO CERTO SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 13.997.11810001-
88; 8 - FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA — ME, inscrita no CNPJ n°
23.492.87910001-31; 9 - LM SERVIÇO$ & CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n°
19.297.100/0001-10; 10 - LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LIDA, inscrita no CNPJ n°
21.541.555/0001-10; 11 - LEXON SER VIÇOS & CONSTRUTORA, inscrita no CNPJ n°
07.191.777/0001-20; 12 - ITAPAJÉ CONSrUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
10.933.035/0001-37; 13 - PX3 CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME, inscrita no CNPJ n°
20.474.414/0001-60; 14 - CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA — EPP, inscrita no CNPJ n°
22.575.652/0001-97; 15 - GK ENGENHARlf, LTDA, inscrita no CNPJ n° 45.022.575/0001-43. Em
seguida as propostas de preços foram conféridas e rubricadas por todos os presentes, sendo que
as demais licitantes não tiveram representntes presentes durante a sessão. Em seguida o Sr.
Presidente encerrou a sessão e avisou que aguardará a avaliação e relatório do setor de

O engenharia competente e em outro momentb concluirá as análises das propostas de preços para
posterior publicação do resultado. Nada mais a ser registrado, lavrou a presente ata que vai
assinada pelo Sr. Presidente, pelos membros da Comissão Permanent- e Licitação e
representante presente.

tota0e
Monica erreira d iveira Souza

embra da CPL

"LAwvomik, 	(gt.~
Leonardo Paulo de Oliveira Júnior

Representante legal
CÁLCULO CERTO SERVIÇOS LTDA

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000

Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascfvel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07,589.36910001-20 1 CGF n° 06.920.253-2